Протокол № 1

Педагогического Совета

  от 19.01. 2022 г.

Присутствовало: 30 педагогов.

Председатель: Безьянова Т.Ю.

Секретарь: Белякова Н.А.

Повестка дня.

1.Итоги  второй четверти.

2.Рассмотрение и принятие «Положения о Центре образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»  на базе

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения Самарской

области средней общеобразовательной школы с. Узюково муниципального

района Ставропольский Самарской области».
3. Утверждение стимулирующих критериев для вновь прибывших

работников.

4.Одобрение заказа учебных изданий для ГБОУ СОШ с.Узюково на 2021-

2022 учебный год.

1.По первому вопросу выступила заместитель директора по УВР Кондакова

И.М. По итогам первого полугодия на «5» закончили четверть 18

обучающихся, что на 5 человек больше по сравнению с 1 четвертью. На «4» и

«5» закончили 88 обучающихся, что на 1 человека больше по сравнению с 1

четвертью. С одной «4» - 6 обучающихся, что на 2 человека меньше по

сравнению с 1 четвертью. С одной «3» - 19 обучающихся, что на 5 человек

меньше по сравнению с 1 четвертью. Удовлетворительно закончили первое

полугодие 155 обучающихся, что на 12 человек больше, чем по итогам 1

четверти. Неуспевающих - –7, что на 11 человек меньше, чем по итогам 1

четверти. Можно сделать вывод, что результаты успеваемости и качества

знаний за 2 четверть выше, чем за первую четверть. Но классным

руководителям необходимо работать с учителями предметниками по вопросу

успеваемости обучающихся с одной «3», с одной «4» и с одной «2». К этим

обучающимся необходим индивидуальный подход со стороны учителей

предметников.

2.По второму вопросу слушали и.о.директора Безьянову Т.Ю.: Для

организации Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»  на базе нашей школы необходимо принять

«Положение о Центре образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста»  на базе государственного бюджетного

общеобразовательного учреждения Самарской области средней

общеобразовательной школы с. Узюково муниципального района

Ставропольский Самарской области».

3. По третьему вопросу слушали председателя комиссии по проверке

стимулирующих баллов заместителя директора по УВР Кондакову И.М. Она

предложила на утверждение стимулирующие критерии для вновь прибывших

работников, проработавших четыре месяца со дня поступления на работу:

учителя биологии Богданову Е.В., учителя русского языка и литературы

Андрееву В.В., учителя химии Волкова А.Ю., рабочего по обслуживанию

здания Быданова И.И., учителя физической культуры Ташлинского филиала

Коршунова И.И., классного руководителя Бондарь С.Ю.

4.По третьему вопросу слушали педагога-библиотекаря Герасимову А.Н. Она

представила список необходимых изданий для общеобразовательных

учреждений, который требуется заказать для ГБОУ СОШ с.Узюково на 2022-

2023 учебный год.

РЕШИЛИ:

1. Считать деятельность педагогического коллектива по итогам 2

четверти  2021/2022 учебного года удовлетворительной.

2. Принять Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста»  на базе

государственного бюджетного общеобразовательного учреждения

Самарской области средней общеобразовательной школы с. Узюково

муниципального района Ставропольский Самарской области».

3. Скорректировать работу учителям предметникам для улучшения

результатов успеваемости обучающихся за 3 четверть.

4. Утвердить стимулирующие баллы для вновь прибывших работников

ГБОУ СОШ с.Узюково.

5. Одобрить заказ изданий для общеобразовательных учреждений,

необходимый для образовательного процесса ГБОУ СОШ с.Узюково.

Председатель Безьянова Т.Ю.

Секретарь Белякова Н.А.